
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8 – 

50129 Firenze – Tel. 055/4978405 – 055/4978301 –e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 

 

 

 

 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA 

UFFICI DELLA DR.0000668.09-03-2020-R 

 

        Firenze 9 marzo 2020 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento biennale di lavori di piccola 

manutenzione e riparazione assimilabili ad opere edili negli edifici facenti 

capo all’Agenzia delle entrate della Toscana.  Importo Quadro 

Economico € 101.745,00 oltre Iva. 

Cig. 8050716D00 lotto 1 (Firenze – Prato – Pistoia) 

Cig. 805072439D lotto 2 (Pisa – Livorno – Lucca) 

Cig. 8050727616 lotto 3 (Grosseto) 

Cig. 8050731962 lotto 4 (Arezzo- Siena) 

Cig. 8050736D81 lotto 5 (Massa Carrara) 

Cig. 80507400D2 lotto 6 (Isola d’Elba) 

Provvedimento di Esclusione dalla procedura di gara 

 
Con riferimento alla procedura in oggetto, avviata tramite RDO n. 2417410 

pubblicata il 16 ottobre 2019 

 

Visto l’art. 31del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 in esito:  

 

- all’esame delle 14 offerte economiche ammesse alla fase di gara 

successiva all’apertura delle buste amministrative;  

-  al calcolo aritmetico effettuato ai sensi di quanto disposto dal citato 

articolo 97, comma 2bis del D.Lgs n. 50/2016, così come modificato dal 

D.L. n. 32/2019, che ha quantificato le soglie dell’anomalia di ribasso per 

i lotti di seguito riportati 

Lotto 1  in 24,46 punti percentuali  

Lotto 2  in 22,85 punti percentuali  

Lotto 3  in 24,75 punti percentuali  

Lotto 4  in 23,18 punti percentuali  

Lotto 5  in 24,38 punti percentuali  

Lotto 6  in 22,00 punti percentuali  

 

 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8 – 

50129 Firenze – Tel. 055/4978405 – 055/4978301 –e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

Preso atto che: 

 

- per i lotti 3 (Grosseto) e 6 (Portoferraio Isola d’Elba) sono state presentate 

un numero di offerte inferiori a 10 e pertanto non è possibile procedere 

all’esclusione automatica delle offerte anormalmente basse ai sensi del 

comma 8 dell’art. 97 del D. Lgs. 50/16; 

-  le offerte, per singolo lotto, presentate dalle Società:  

Lotto 1 

GEA APPALTI   31,9760% 

L.G. COSTRUZIONI GENERALI Srl  28,9900% 

ING. LOMBARDI&C.C0STRUZIONI EDILIZIE Srl 27,0000% 

TOSCA Srl   26,0000%  

BCM Srl    25,3400% 

 

Lotto 2 

GEA APPALTI   31,9760% 

L.G. COSTRUZIONI GENERALI Srl  28,9900% 

BCM Srl    24,3800% 

TOSCA Srl   24,0000%  

 

Lotto 4 

GEA APPALTI   31,9760% 

L.G. COSTRUZIONI GENERALI Srl  28,9900% 

BCM Srl    24,7200% 

TOSCA Srl   24,0000%  

 

Lotto 5 

GEA APPALTI   31,9760% 

L.G. COSTRUZIONI GENERALI Srl  28,9900% 

 

evidenziano ribassi superiori alla soglia elaborata; 

 

- la verifica della congruità delle offerte anormalmente basse relative ai lotti 

3 e 6 sarà effettuata dalla Commissione permanente a supporto dei 

Responsabili Unici del Procedimento, istituita ai sensi dell’art. 31 co. 9 

del D.Lgs 50/2016, nominata con disposizione  organizzativa del Direttore 

Regionale n. 47/2019 e integrata nella sua composizione con la 

disposizione n. 48/2029;  

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e alla Determina a contrarre 

protocollo n. 3200 del 14/10/2019,  

 

 

 



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8 – 

50129 Firenze – Tel. 055/4978405 – 055/4978301 –e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

DISPONE 

 

l’esclusione automatica delle Società indicate nelle premesse dalla RDO n. 

2417410 ai sensi dell’art. 97, comma 2-bis del D. Lgs. n. 50/16 s.m.i. 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di 

gara e contratti”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO  

Annita Falduto 
     firmato digitalmente

  

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


